Resposta ao Requerimento nº 1168/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre incêndio ocorrido no último dia 23 de agosto.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 4 de outubro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

Requerimento n. 1168/2023

Em atenção ao requerimento do nobre vereador Herique Conti, este

departamento informa desconhecer as causas do incêndio, a área afeta e quaisquer suspeitas

sobre ações criminosas ou não. Na ocasião, a Guarda Ambiental não foi acionada e

recebemos apoio da Defesa Civil e Guarda Municipal, visando garantir a integridade dos

animais aqui alojados.

DBEA, 12 de setembro de 2023.

GOA
ERLA GONÇALVES COUTO

Depto de Bem Estar Animal

Diretora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br| site; www.valinhos,sp.gov.br

      al Fato
cio Térmi

01:30 01
Código

Ocorrê

CPF:

Detalh mento do Local: Po

O) 99 Q

0 153 O) PC 07 Umidade
(0193 () Cid 08 Radioat
O VTR 09 Outros

TEL

  Fm

-— nan
-—

-
2

E

—
=

-—

— = — DOS
—

— E— -— -—

A

-—

Er,o -us
aE

O- a

13/09/2023, 10:59 intranet.ccb.policiamilitar.sp.gov.br:8080/aplicacoes/sdo/Certidao/Documento

www.intranet.ccb.policiamilitar.sp.gov.br:8080/aplicacoes/sdo/Certidao/Documento 1/1

SS PP

POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SÃO PAULO

CORPO DE BOMBEIROS

CERTIDÃO DE ATENDIMENTO Nº 171230/23

O CORPO DE BOMBEIROS EXPEDE A PRESENTE CERTIDÃO, POR MEIO DO SISTEMA ELETRÔNICO DE
DADOS OPERACIONAIS, PARA OS ATENDIMENTOS EMERGENCIAIS REALIZADOS PELO CBPMESP DE SÃO
PAULO.

Dados do Solicitante da Certidão
Nome Completo:   MARCOS AUGUSTO DE PAULA

Tipo do Documento:   CPF Nº:   05847106823

Situação do Solicitante:   Responsável Técnico

Motivo:   Outra

Dados da Ocorrência
Nº da Ocorrência:   19788 Data:   23/08/2023 Horário:   20:25

Endereço da Ocorrência:   Alameda Jequitibá, 100, Zona Rural Valinhos

Classe de Atendimento:   Incêndio Tipo da Ocorrência:   Área de risco

Tipo de Ocupação/Área de Risco:   Vegetação

Nº da Viatura:   AC19001

Integrantes da Ocorrência:
2. TEN PM   SANCHES   193342
CB PM   LEANDRO   135432
SD PM - 2C   KEVIN   200910

Área Atingida:   100000 m² Houve colapso estrutural:   Não

Houve dano a outra estrutura ou edificação:   Não

Causas prováveis:   Balão

Tipo de Vegetação:   Vegetação natural

SD PM - 1C 162462 PALOMA VIEIRA São Paulo, 13 de setembro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 22R1X7FWY671S480
		2023-10-04T14:46:51-0300